1

平成29年３月24日

各 位

会 社 名 株式会社パスコ

代表者名 代表取締役社長   古川 顕一

 （コード：9232 東証第１部）

問合せ先 取締役基幹業務部長 川久保 雄介

 （TEL．03－5722－7600）

親会社 セコム株式会社（コード：9735）

人事異動ならびに組織機構改革に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月 24 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 29 年 4 月 1 日付で人事異動な

らびに組織機構改革を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．取締役の異動（役付役員の選定）

氏名 役職名（新） （現）

島  村  秀  樹 常務取締役 中央事業部長 取締役 中央事業部長

２．組織機構改革の概要と人事異動

経営基盤の強化を図るため、以下のとおり本社管理系の部門の再編・新設を行い、既存の法務部、広報部と

ともに、３本部４部体制とします。

・ 全社管理強化のために、本社管理系の統制上の主要な組織である基幹業務部（総務、人事、情報システ

ム）ならびに経営管理部（経理、グループ会社管理）について、「本部」へと位置づけを変更する。

・ 同時に、業務に係る事務フロー、管理、監査を一元化し、ガバナンス機能および内部統制機能について

重複なく最大の効果が発揮できるように業務管理系の機能を再編、改善強化し、「管理本部」を新設す

る。

・ 継続安定的な会社の運営に資するため、中期的な経営戦略の立案と、短期的・機動的施策の立案、実施

を円滑に行う「企画部」を新設する。

・ 知的財産の重要性を鑑み、知的財産の管理、権利取得を推進する「知財部」を、総合研究所から独立さ

せて設置する。

氏名 役職名（新） （現）

重  盛  政  志 取締役 財務本部長 取締役 経営管理部長

川  久  保  雄  介 取締役 基幹業務本部長 取締役 基幹業務部長

高  橋  識  光 取締役 管理本部長 取締役 東日本事業部長

五  関  利  幸 企画部長 技術統括本部本社技術部上級主任技師

福  井  誠  司 知財部長 社長付担当部長

2

３．その他主要な人事異動

氏名 役職名（新） （現）

林    義  政 理事 基幹業務本部副本部長兼人材開発

部長

基幹業務部副部長兼人材開発グループ長

兼東日本事業部副事業部長

植  田  秀  一 理事 東日本事業部長 東北事業部長

加  藤  広  之 理事 九州事業部長 九州事業部長

岡  本  光  芳 東北事業部長 中四国事業部長

竹  下  俊  也 中部事業部長 中央事業部営業部長

安  藤  頼  人 中四国事業部長 中部事業部長

吉  原    績 国際統括事業部長 国際統括事業部国際管理部長

尾  形    隆 環境文化コンサルタント事業部長 環境文化事業部長

以 上